
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  308  DEL  20/06/2023

OGGETTO

LA REVOCA DELL'ORDINANZA PROT.  80  DEL 24.02.2023  E  LA RIAPERTURA AL 
TRAFFICO DELLA S.P. 46 "ROLO- RIO SALICETO" NEL TRATTO COMPRESO TRA IL 
KM 6+400 E IL KM 7+230 CON DECORRENZA DALLE ORE 12 DEL GIORNO GIOVEDÌ 
22 GIUGNO 2023 E A TEMPO INDETERMINATO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Nell'ambito dell'appalto degli ”Interventi di messa in sicurezza delle strade provinciali, con servizio 
di pronto intervento” si sono conclusi i lavori di risanamento del corpo stradale  sulla S.P. 46 “Rolo 
– Rio Saliceto”, nel tratto compreso tra il km 6+400  e il km 7+230 nel territorio del Comune di Rio 
Saliceto;

Per quanto suesposto, è possibile procedere alla revoca dell’ordinanza prot.80 del 24/02/2023 e 
alla  conseguente  riapertura  alla  circolazione  del  tratto  sopra  citato  dalle  ore  12,00 del  giorno 
giovedì 22 giugno 2023;

A seguito  dei  lavori  sopra  indicati  si  ritiene  opportuno  apportare  le  seguenti  modifiche  alle 
limitazioni della velocità presenti sulla S.P.46 “Rolo – Rio Saliceto” prevedendo:  

- istituzione del limite massimo di velocità a 70 km/h  dal km 0+000 al km 7+130; 
- istituzione del limite massimo di velocità a 50 km/h  dal km 7+130 al km 10+400. 
 
Visto l’art. 6  del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

 

la revoca dell’ordinanza prot. 80 del 24.02.2023 e la riapertura al traffico della S.P. 46 ”Rolo- 
Rio Saliceto” nel tratto compreso tra il km 6+400 e il km 7+230 con decorrenza dalle ore 12 
del giorno giovedì 22 giugno 2023 e a tempo indeterminato;
l’istituzione del limite massimo di velocità a 70 km/h, sulla S.P. 46 “Rolo – Rio Saliceto “ dal km 
0+000 al km7+130 ad eccezione delle intersezioni già limitate a 50 km/h , con decorrenza dalle ore 
12 del giorno giovedì 22 giugno 2023 e per i motivi sopra citati;
l’istituzione del limite massimo di velocità a 50 km/h, sulla S.P. 46 “Rolo – Rio Saliceto “ dal km 
7+130 al km 10+400, con decorrenza dalle ore 12 del giorno giovedì 22 giugno 2023 e per i motivi 
sopra citati;
la revoca di tutti i precedenti provvedimenti riguardanti limitazioni massime della velocità emesse in 
precedenza ed in contrasto con quanto indicato nella presente ordinanza.
L'ordinanza di cui sopra sarà resa nota all'utenza mediante l'apposizione dei segnali stradali 
previsti dal Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada (D.P.R.16.12.1995 n.495) ed è 
fatto obbligo di farla rispettare a tutti i funzionari ed agenti di cui all' art.12 del Codice della Strada.
 

Atto N. 308 del 20/06/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



                                                                                                              
 

 

- Ai Sindaci dei Comuni di:

 Rio Saliceto, Rolo, Fabbrico, Reggiolo

 

- Alla  Polizie Municipali :

  Unione Pianura Reggiana

  Unione Bassa Reggiana

 

- Al Comando POLSTRADA di Reggio Emilia

 

- Al Comando Staz. Carabinieri di Reggio Emilia

 

- Alla Prefettura di R.E.

 

- Alla Questura di R.E.

 

- Al Comando VV.F. di  REGGIO EMILIA

 

- A SETA  Reggio Emilia

 

- Alla Agenzia Mobilità di Reggio Emilia

 

- Al 118 

 

- Al Sorv. Str. Daniele Primavori

 

- All'U.O. Trasporti Eccezionali

 

- Alla Polizia Provinciale 

 

- Alla stampa

 

 

Atto N. 308 del 20/06/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 20/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 308 del 20/06/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


